
 

Trujillo, 07 de Junio de 2023 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2023-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 
 

El Informe N° 000167-2023-GRLL-GGR-GRP de fecha 7 
de junio 2023 y documentación anexa, con un total de ciento cincuenta y cinco (155) 
folios, relativa a la rectificación de la Resolución Gerencia Regional N° 000124-2023-
GRLL-GGR-GRA de fecha 02 de junio de 2023; que autoriza la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 
451 Gobierno Regional La Libertad, con la finalidad de otorgar el financiamiento por la 
suma de S/. 779,446.00. para la ejecución del IOARR 2556431 “CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE DATOS; ADQUISICION DE SERVIDOR; EN EL(LA) EESS REGIONAL DE 
ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - DR. LUIS PINILLOS GANOZA - TRUJILLO 
DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, y; 

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, mediante Resolución Gerencia Regional N° 
000124-2023-GRLL-GGR-GRA de fecha 02 de junio de 2023; se autoriza la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 
451 Gobierno Regional La Libertad, con la finalidad de otorgar el financiamiento por la 
suma de S/. 779,446.00. para la ejecución del IOARR 2556431 “CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE DATOS; ADQUISICION DE SERVIDOR; EN EL(LA) EESS REGIONAL DE 
ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - DR. LUIS PINILLOS GANOZA - TRUJILLO 
DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, 
conforme a la documentación anexa al Expediente SGPMI020230000296; 
 
 Que, de acuerdo al contenido en la Exposición de 
Motivos y el Anexo que contiene la Cadena Funcional Programática que se adjunta al 
Informe N° 000786-2023.-GRLL-GGR-GRI de la Gerencia Regional de Infraestructura, 
determina que para efecto de la modificación presupuestaria referida en el 
considerando precedente, considera como habilitador al proyecto 2533805 
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLOGICO PUBLICO MANUEL GONZALES PRADA, DISTRITO DE EL PORVENIR - 
PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” financiado con la fuente 
de financiamiento Recursos Determinados, Rubro 18 CANON Y SOBRECANON, 
REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES; Tipo de Recurso "0" CANON y en 
cuanto al componente habilitado, considera a la Inversión No Prevista IOARR 2556431 
“CONSTRUCCION DE CENTRO DE DATOS; ADQUISICION DE SERVIDOR; EN EL(LA) EESS 
REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - DR. LUIS PINILLOS GANOZA - 
TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA 
LIBERTAD”, indicado que los recursos serían asignados a la actividad 4.000016 
Mejoramiento del Instituto de salud, de la Inversión No Prevista antes referida;   
 
  
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
TAGQGJL



 

 
 Que, de acuerdo a la información que es parte 
integrante del Oficio N° 000626-2023-GRLL-GGR-GRS/IREN NORTE-DG-OIMSG-UEI, 
promovido por el Gerente del Instituto Regional de Enfermedades Neoplásicas Norte 
“Luis Pinillos Ganoza” - IREN NORTE, mediante el cual solicita la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional programático aprobada con la Resolución 
Gerencia Regional N° 000124-2023-GRLL-GGR-GRA, consideró que los recursos a ser 
otorgados ascendente a la suma de S/. 779,446.00; deberían ser asignados a las 
actividades: 4.000016 MEJORAMIENTO DE INSTITUTOS DE SALUD el monto de S/. 
475,663, actividad 6.000001 EXPEDIENTE TECNICO la suma de S/. 38,900.00, actividad 
6.000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS la suma de S/. 24,883 y a la actividad 
6.000005 ADQUISICION DE EQUIPOS la suma de S/. 240,000.00 soles; 
 
 Que, como consecuencia de la información que es 
parte integrante del Informe N° 000786-2023.-GRLL-GGR-GRI de la Gerencia Regional 
de Infraestructura, ha dado origen que se considere en la Cadena Funcional 
Programática y el Tipo de Recurso "0" CANON, consignado en la Resolución Gerencia 
Regional N° 000124-2023-GRLL-GGR-GRA de fecha 02 de junio de 2023, no guarde 
coherencia al requerimiento solicitado por el Gerente del Instituto Regional de 
Enfermedades Neoplásicas Norte “Luis Pinillos Ganoza”-IREN NORTE, así mismo en lo 
pertinente al Tipo de Recurso debe ser coherente con la disponibilidad de los fondos 
provenientes de los recursos del Rubro 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES; en tal sentido, es necesario rectificar la Resolución 
Gerencial antes referida; adecuando en la Cadena Funcional Programática: Actividad 
4.000016 MEJORAMIENTO DE INSTITUTOS DE SALUD con el monto de S/. 475,663, 
Actividad 6.000001 EXPEDIENTE TECNICO la suma de S/. 38,900.00, Actividad 6.000002 
SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS la suma de S/. 24,883 y Actividad 6.000005 
ADQUISICION DE EQUIPOS la suma de S/. 240,000.00; y Tipo de Recursos “H” Sub 
Cuenta Canon Minero; 
 
 Que, mediante Informe N° 000167-2023-GRLL/GGR-
GRP, el Gerente Regional de Presupuesto expresa su conformidad a la rectificación de 
la Resolución Gerencia Regional N° 000124-2023-GRLL-GGR-GA de fecha 02 de junio 
de 2023; que autoriza la modificación presupuestaria en el nivel funcional 
programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 451 Gobierno Regional La Libertad, 
con la finalidad de otorgar el financiamiento por la suma de S/. 779,446.00. para la 
ejecución del IOARR 2556431 “CONSTRUCCION DE CENTRO DE DATOS; ADQUISICION 
DE SERVIDOR; EN EL(LA) EESS REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - 
DR. LUIS PINILLOS GANOZA - TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, 
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”;  
 
 Que, en consecuencia, de acuerdo a lo expuesto en los 
párrafos precedentes es necesario autorizar la rectificación de la Resolución Gerencia 
Regional N° 000124-2023-GRLL-GGR-GRA de fecha 02 de junio de 2023 que autoriza la 
Modificación Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático en el Presupuesto 
Institucional del Año Fiscal 2023 del Gobierno Regional La Libertad, hasta por la suma 
de SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 
SOLES (S/ 779,446.00), de acuerdo a lo expuesto en el párrafo precedente;   
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
TAGQGJL



 

 Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 070-
2023-GRLL/GOB de fecha 17 de enero de 2023, el Titular del Pliego del Gobierno 
Regional del Departamento La Libertad, delegó en el Gerente Regional de 
Administración la facultad de aprobar las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, que sean propuestas por la Gerencia Regional de 
Presupuesto;  
 
 En uso a la facultad delegada por el artículo primero 
de la Resolución Ejecutiva Regional N° 070-2023-GRLL/PRE y con la visación de la 
Gerencia Regional de Presupuesto; 
 

 SE RESUELVE: 
 

 ARTICULO PRIMERO. -  RECTIFICAR, la Resolución 
Gerencia Regional N° 000124-2023-GRLL-GGR-GRA de fecha 02 de junio de 2023; que 
autoriza la modificación presupuestaria en el nivel funcional programático entre 
Unidades Ejecutoras del Pliego 451 Gobierno Regional La Libertad, con la finalidad de 
otorgar el financiamiento por la suma de SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/. 779,446.00) para la ejecución 
del IOARR 2556431 “CONSTRUCCION DE CENTRO DE DATOS; ADQUISICION DE 
SERVIDOR; EN EL(LA) EESS REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - DR. 
LUIS PINILLOS GANOZA - TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, 
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, por los motivos expuestos en los considerandos de la 
presente resolución, como se indica: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
TAGQGJL



 

DICE:  
 

 
 
 

TITULO :    II EGRESOS

SECCION  :    II   INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

PLIEGO  : 451  GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

FTE.FTO  :    5   RECURSOS DEERMINADOS

RUBRO  :  18   CANON Y SOBRECANON,REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

TIPO RECURSO :     0   Normal

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA / ACCION DE INVERSION 

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 779,446 779,446

U.E 001 779,446

01. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 779,446

0147. FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA REGULAR 779,446

2.533805.

779,446

4.000039. 779,446

22 EDUCACIÓN 779,446

6. GASTOS DE CAPITAL 779,446

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 779,446

779,446

03. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 779,446

9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 779,446

2.556431.

779,446

4.000016. 779,446

20 SALUD 779,446

6. GASTOS DE CAPITAL 779,446

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 779,446

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 779,446 779,446

GASTOS DE CAPITAL 779,446 779,446

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 779,446 779,446

TOTAL PLIEGO ====================> S/ 779,446 779,446

R E S U M E N 

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SUPERIOR NO 

UNIVERSITARIA

U.E 410 INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-

CONSTRUCCION DE CENTRO DE DATOS; ADQUISICION DE SERVIDOR; EN EL (LA) EESS 

REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - DR. LUIS PINILLOS GANOZA - 

TRUJILLO,  DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
MEJORAMIENTO DE INSTITUTOS DE SALUD

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO 

PUBLICO MANUEL GONZALES PRADA, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE 

TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

                             CATEGORIA DEL GASTO 
DE A

TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

SEDE CENTRAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
TAGQGJL



 

 
 ARTICULO SEGUNDO. - La Unidad Ejecutora 
comprendida en la presente Resolución elaborará la correspondiente "Nota de 
Modificación Presupuestal" por la Modificación presupuestaria en el Nivel funcional 
programación aprobada en el artículo precedente. 
 

TITULO :    II EGRESOS

SECCION  :    II   INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

PLIEGO  : 451  GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

FTE.FTO  :    5   RECURSOS DEERMINADOS

RUBRO  :  18   CANON Y SOBRECANON,REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

TIPO RECURSO         :   "H" SUB CUENTA-CANON MINERO

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA / ACCION DE INVERSION 

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 779,446 779,446

U.E 001 779,446

01. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 779,446

0147. FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA REGULAR 779,446

2.533805. 779,446

4.000039. 779,446

22 EDUCACIÓN 779,446

6. GASTOS DE CAPITAL 779,446

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 779,446

779,446

03. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 779,446

9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 779,446

2.556431.
779,446

4.000016. 475,663

20 SALUD 475,663

6. GASTOS DE CAPITAL 475,663

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 475,663
6.000001. 38,900

20 SALUD 38,900

6. GASTOS DE CAPITAL 38,900

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 38,900
6.00002 24,883

20 SALUD 24,883

6. GASTOS DE CAPITAL 24,883

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 24,883
6.000017. 240,000

20 SALUD 240,000

6. GASTOS DE CAPITAL 240,000

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 240,000

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 779,446 779,446

GASTOS DE CAPITAL 779,446 779,446

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 779,446 779,446

TOTAL PLIEGO ====================> S/ 779,446 779,446

R E S U M E N 

CONSTRUCCION DE CENTRO DE DATOS; ADQUISICION DE SERVIDOR; EN EL (LA) EESS 

REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - DR. LUIS PINILLOS GANOZA - 

MEJORAMIENTO DE INSTITUTOS DE SALUD

EXPEDIENTE TECNICO

SUPERVICION Y LIQUIDACION DE OBRAS

ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS

SEDE CENTRAL

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO 

PUBLICO MANUEL GONZALES PRADA, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SUPERIOR NO 

UNIVERSITARIA

U.E 410 INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-

DEBE DICIR: 

                             CATEGORIA DEL GASTO 
A

TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO
DE

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
TAGQGJL



 

 ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Sub Gerencia 
de Tesorería realice ante la Dirección General de Tesoro Público la acciones que 
resulten necesarias para la inmediata redistribución de recursos a la Unidad Ejecutora 
habilitada en el Primer Artículo de la Presente Resolución. 
 
 ARTICULO CUARTO. - TRANSCRÍBASE la presente 
Resolución a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General del Congreso de la 
República, Contraloría General de la República, Dirección Nacional de Contabilidad 
Pública, Dirección Nacional de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas, Unidad Ejecutora comprendida en la presente resolución y Unidades 
Orgánicas del Gobierno Regional del Departamento de La Libertad. 
 
 ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR a la Subgerencia de 
Tecnologías de la Información la publicación de la presente resolución en el portal web 
institucional. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 

Documento firmado digitalmente por 
CECILIA LORENA AGREDA VEREAU 

GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
TAGQGJL


		2023-06-07T17:05:20-0500
	ELLIOT ARIAS Giovanni Luis FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000130-2023-GRLL-GGR-GRA
	2023-06-07T19:40:08-0500
	Trujillo
	AGREDA VEREAU Cecilia Lorena FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




